
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto archiv IKC: autor René Lehm 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                        

 

                                                               

JÁCHYMOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 

 10/13 
 

 
 

V tomto čísle si přečtete: 

 

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 

 

 

 

      

 

CENA 

 

  5,- 

 



 

 

Konec srpna již tradičně patří konci prázdnin a Jáchymovské pouti. Ani letos tomu 

nebylo jinak. 31. srpna se na novém parkovišti a prostoru vedle tělocvičny roztočily 

kolotoče, postavily se stánky a podium. V letošním roce nám přálo počasí, a tak nic 

nebránilo zábavě, která k pouti patří. Začala show pro děti a poté přišly hudební 

skupiny v podání Simony Klímové a Michaela Janíka, dále diváky roztančila            

a rozezpívala Country kapela Makovec, skupina Michaela Šindeláře. Vše proložil 

klaun Fíla, a když se setmělo, tak nám skupina Savioli předvedla novou sestavu 

noční ohnivé show. Po celý den jste se mohli nostalgicky podívat do sklepení 

radničního sklípku, kde byla výstava Plzeňského muzea strašidel. Pro děti se konaly 

také strašidelné pohádky. Do půlnoci si všichni dospělí mohli ještě zatančit pod 

širým nebem v rytmu „diska“. Věřím, že se letošní pouť vydařila a příští rok přijde 

ještě více jáchymovských lidiček, nejenom těch přespolních. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

7. září se na hřišti na Slovanech hrál první ročník Nohejbalového turnaje. Turnaje 

se zúčastnilo pět týmů, které za velice pěkného počasí předvedly zajímavé zápasy. 

Občerstvení zajistilo SDH Jáchymov. Vítězem byli vlastně všichni účastnici, kteří 

přišli, ale přeci první místo vyhrál tým Terasa, druzí byli  Kyjáci a na třetím místě se 

po rozstřelovém zápasu umístil tým Banda. Věříme, že i tento turnaj se stane tradicí 

a zpestří volné dny. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JÁCHYMOVSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2013 

 

  

 

 

 
  



 

20. zasedání rady města ze dne 27. srpna 2013: 

 schválila navýšení nákladů na akci Stavební úpravy komunikace Komenského 

ve výši 13 930,- Kč (bez DPH) dle Změnového listu č. 1 na realizaci 7 lapačů 

střešních splavenin, včetně výkopů a napojení do kanalizace  

 schválila proplacení faktury za instalaci protislunečních fólií v sále 

s latinskou knihovnou ve výši 5.000,- Kč, a to Muzeu Karlovy Vary 

 doporučila OHS, aby byl osloven p. Štác ve věci doplnění kamerového sytému 

o stacionární kamery 

 doporučila ZM schválit Dodatek č. 3 ke zřizovací listině ZŠ Jáchymov 

 

 

21. zasedání rady města ze dne 10. září 2013: 

 schválila pronájem sedačkové lanové dráhy Černý potok-Klínovec na dobu 

určitou od 01. 11. 2013 do 31. 10. 2014 za smluvní cenu 50.000,- Kč za dané 

období. Předmět nájmu: - Sedačková lanová dráha umístěná na pozemku 

p.p.č. 1853/29 v k.ú. Jáchymov, s počátkem v Jáchymově (dolní stanice)          

a koncem na Klínovci (horní stanice); - Objekt dolní nástupní stanice včetně 

strojního zařízení v budově bez č.p./e.č. na pozemku p.p.č st. 1613 v k.ú. 

Jáchymov; - Objekt horní nástupní stanice včetně bufetu v budově bez 

č.p./e.č.na pozemku p.p.č. st. 1614 v k.ú. Jáchymov, žadateli Lanové dráze 

Klínovec s.r.o., jednatel společnosti Petr Šolc  

 schválila Nájemní smlouvu č. 13/13 na pronájem sedačkové lanové dráhy 

Černý potok – Klínovec a pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy 

č. 13/13  

 schválila pronájem části pozemkové parcely č. 354 v k.ú. Jáchymov o výměře 

24 m
2
 o.p.s. Člověk v tísni za účelem umístění dřevěného pódia. Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení v případě splnění 

podmínek smlouvy a cena nájmu bude činit 1,- Kč/rok z důvodu podpory 

kulturních akcí ve městě  

 schválila Smlouvu o dílo mezi Městem Jáchymov a spol. FORNICA 

GRAPHICS se sídlem Smetanova 514, Sokolov, na zpracování publikace 

„Jáchymov-osobnosti“ v počtu 4000 ks a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy  

 doporučila ZM schválit žádost o schválení mimořádné splátky úvěru              

č. 0072/12/5639 u ČSOB ve výši 2.000.000,- Kč  

 pověřila starostu města sjednáním schůzky se zástupci MP Ostrov, a to na 

příští jednání RM dne 24. 9. 2013 

 

 

22. zasedání rady města ze dne 24. září 2013: 

 schválila Smlouvu o výpůjčce raznice pamětních medailí uzavřenou mezi 

městem Jáchymov a Boží Dar 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



 schválila Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené mezi Městem Jáchymov           

a firmou ABC Chomutov, s.r.o. a pověřuje starostu jeho podpisem. Nový 

termín ukončení demolice se stanovuje na 20. října 2013  

 schválila Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené mezi Městem Jáchymov a KV 

Realinvest, s.r.o. a pověřuje starostu jeho podpisem. Cena díla Stavební 

úpravy ul. Komenského se navyšuje o 2 473,58 Kč  

 schválila jako dodavatele díla Naučná stezka - Montánní krajina Krušných 

hor firmu KV Realinvest, s.r.o. za cenu 670.794,- Kč (včetně DPH) 

 schválila Dohodu o odběru uhynulých drobných živočichů a zvířat mezi 

Městem Jáchymov a MVDr. Lenkou Müllerovou se sídlem Ostrov, Staré 

náměstí 3 a pověřuje starostu města podpisem dohody  

 

Zpracovala: Soňa Hynková 

 

 

 

 
 

 
 

Srdečně Vás zveme 
 

dne 1. října 2013 v 15:00 hodin 
Jáchymov, park (Dvořákova ulice) 

 

                                           na slavnostní otevření   
 

Cyklistické stezky Ostrov – Jáchymov 
 

„Zařízení a infrastruktura cestovního ruchu v oblasti  

Centrálního Krušnohoří – 2. etapa“ 

 

Nová cyklistická stezka vznikla v trase bývalé železniční tratě Ostrov – Jáchymov, 

která byla zrušena v padesátých letech minulého století po ukončení těžby uranové 

rudy. 

 

 

 

 

 

Slavnostní vítání občánků města Jáchymova 

se uskuteční 16. 11. 2013 od 10.00 hodin 

 

Prosíme rodiče, mající narozeného občánka 

v měsících květen až říjen 2013 a chtěli by se 

zúčastnit tohoto slavnostního dne, ať se přihlásí na 

Informačním centru v Jáchymově. 

 

Oznámení přijímáme nejpozději k 31. 10. 2013. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

CYKLOSTEZKA OSTROV – JÁCHYMOV  

http://www.google.cz/imgres?q=sp%C3%ADc%C3%AD+miminko&hl=cs&sa=X&biw=1920&bih=911&tbm=isch&prmd=imvns&tbnid=AV6wBQwnvA0AcM:&imgrefurl=http://www.dailyclipart.net/clipart/sleeping-baby-clip-art/&docid=E2fMAa1CIGxTSM&imgurl=http://cdn.dailyclipart.net/wp-content/uploads/medium/clipart0092.jpg&w=340&h=301&ei=nXuuTq26E4jN4QSlytXaDg&zoom=1


 
 

 

Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo pro rok 2014 dotační program na obnovu 

nemovitých kulturních památek – „Program regenerace MPR a MPZ“.  

V rámci tohoto programu Město Jáchymov shromažďuje (do 30. 10. 2013) 

požadavky jednotlivých vlastníků nemovitých kulturních památek (nacházejících se 

v městské památkové zóně) na opravu těchto památek, na jejichž základě by měla být 

pro městskou památkovou zónu Jáchymov přidělena od MK-ČR dotace. 

 

 

 

 
 
 

dobrovolnických aktivit po celé ČR 
 

Základní škola Marie Curie-Sklodowské se přihlásila do zajímavého projektu, který 

zaštiťuje Česká rada dětí a mládeže. Tento projekt je totiž velmi výjimečný. 

Neplynou z něho peníze, ale pouze dobrý pocit z dobře vykonané práce bez nároku 

na finanční odměnu. Jak název projektu napovídá, stanou se z učitelů a z našich 

žáků na pár hodin dobrovolníci. Náš dobrovolnický projekt nese název „Bylinková 

zahrada“ a bude se odehrávat na školní zahradě 10. října od 15:00 hodin. V tento 

den a na tomto místě se sejde skupina žáků z 2. stupně a spolu s učiteli se pokusí za 

jedno odpoledne zřídit bylinkové a květinové záhonky. Po vykonané práci se skupina 

přesune do žákovské kuchyňky, kde zaslouženě usedne ke stolu a posilní se chutnou 

večeří. Dobrovolnická aktivita tím ale nekončí. Po večeři si rozdáme všemožné 

výtvarné potřeby a začneme vytvářet jednoduché výrobky, které nabídneme 

k prodeji. Z utrženého výtěžku pak podpoříme projekt „Skutečná pomoc“ nadace 

Člověka v tísni.  Vyvrcholením projektu bude společně strávená noc v budově školy, 

která, jak se rychle ukázalo, je pro naše žáky největší motivací.  

Držte nám palce, ať se všechny naše plány vydaří.  

         Eva Lešková  

http://www.72hodin.cz/2013/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304  Tel.: 353 811 379 

Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

http://www.72hodin.cz/2013/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Správná odpověď z minulého čísla je: Štěpán Šlik – přichází do našeho údolí roku 

1516 a v místech malé hornické osady zvané Konradsgrün zakládá město Jáchymov. 

Byl hlavním představitelem a organizátorem všech aktivit spojovaných s těžbou 

stříbra a ražbou tolarů. V roce 1526 doprovází Krále Ludvíka do boje proti Turkům 

v bitvě u Moháče, odkud se ani král, ani Štěpán Šlik již nevrátili.  
 

Výherce z minulého čísla je: Martina Kostková 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 
 

 

1. 
          

2. 
          

3. 
          

4. 
          

5. 
          

6. 
          

 
     X     

7. 
          

8. 
          

9. 
          

10. 
          

11. 
          

12. 
          

13. 
          

14. 
          

15. 
          

 

 

 

1. Luštěnina 9. Strunný hudební nástroj 

2. Současné roční období 10. Řeka u Ostrova 

3. Druh pečiva 11. Domácí zvíře 

4. Patron české země 12. Jedovatá houba 

5. Noční vidiny 13. Silně radioaktivní prvek 

6. Mládě slona 14. Potřeba hokejisty 

7. Dětský scénárista 15. Orgán čichu 

8. Na podzim děti pouštějí ...   
 

 

Odpovědi zašlete do 25. 10. 2013 na IKC Jáchymov. 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle Zpravodaje. 

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V říjnu se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 
 

 

Alenka Šulcová 

Miloš Šikýř 

Věra Linhartová 

Milena Ježková 

Jindřich Brada 

Stanislav Stradiot 

Júlia Ševicová 

Ludmila Korousová 

Eva Dziubová 

Helena Hejhalová 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme přání 

dobrého zdraví a pohody. 
 

NAROZENÉ DĚTI 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Jan Hellmich 
 

Blahopřejeme rodičům 

a přejeme Vám život plný radosti 

 

 

 



 

TÝDEN KNIHOVEN 
S námi vždy all inclusive! 

 

Od 30. 9. - 6. 10. 2013 proběhne v knihovně akce Týden knihoven.  

V pondělí, úterý a ve čtvrtek během otevírací doby registrace nových čtenářů 

zdarma, amnestie pro dlužníky, soutěž pro děti – Co vím o naší knihovně?  

Kurzy pro seniory – Jak na Facebook a Skype? 
 

Jako bonus pro naše návštěvníky v Týdnu knihoven máme připravenou výstavku 

knih: Cesta kolem světa s knihou. 
 

Na Vaši návštěvu nejen v Týdnu knihoven 2013 se těší knihovnice:  

Karin Pašková a Eva Kochová. 

 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 
 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  

 
 

 

Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 

stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 

1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 

rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 

vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           

16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 

Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 

„Jáchymov kdysi a dnes“, která zachycuje Jáchymov 

na historických a současných fotografiích. 
 

Prohlídky se konají 3., 8., 15., 17., 22., 24., 29. a 31. října. Začátky jednotlivých 

prohlídek jsou v 15.00 a 16.00 hodin.  Texty v anglickém, německém a ruském 

jazyce k dispozici. 
 

Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.           
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  

 

Pro skupiny nad 10 osob je možné domluvit prohlídku i v jiném, než běžném, 

termínu. Domluva je nutná min. 14 dní předem. Tel: 353 811 379 IKC. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKA  

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/


 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov                          

tel.: 736 754 831, 

 e-mail: mincovna@kvmuz.cz    www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno: květen – září:  út – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 

                říjen – duben:  st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstupné: 60,- Kč, děti 30,-Kč. 
 

 

 

19. 10. 2013             začátek v 17 hodin 

 

PŘEDNÁŠKA: Nové poznatky o hradu Freudenstein 

Archeolog Mgr. Filip Prekop z Národního památkového ústavu v Lokti seznámí         

s novými objevy a závěry o hradu Freudenstein u Jáchymova, zvaném též Šlikův 

hrádek. Novinky z výzkumu hradu, který je s velkou pravděpodobností nejmladším 

hradem na území České republiky, doprovodí množství obrazového materiálu.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RADIUM PALACE 
 

 

 

3. 10. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 100 Kč 
 

JAZZOVÝ VEČER S PETROU BRABENCOVOU A KAPELOU JAZZ KVé 

Karlovarské combo předvede jazzové standardy od Ellingtona až po Milese Davise. 

Uslyšíte skvělé regionální muzikanty a mladou nadějnou zpěvačku Petru 

Brabencovou s udivujícím feelingem. 

 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ ŘÍJEN 2013 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


4. 10. pátek          sál                 zdarma  
 

VINOBRANÍ 

Odpolední a večerní program s mladým vínem a dalšími tradičními dobrotami  

15:00 hod.  Poslechové odpoledne s muzikou a tancem, 20:00 hod. Taneční večer 

s cimbálovou muzikou 
 

 

10. 10. čtvrtek 20:00 hod.               vstupné 120 Kč 
 

AŤ ŽIJÍ OPERETY! 

Koncert plný operetních melodií v podání regionálních umělců – sopranistky 

Stanislavy Čihákové – Hanzlíkové, klavírní doprovod – Eva Pfeiffer – Kubišová        

a housle – Vladislav Liněcký. 
 

 

17. 10. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 120 Kč 
 

SLAVNOSTNÍ RECITÁL – PIANO A VIOLA 

v podání Moniky Cimprich (Německo) – viola - absolvovala AMU v Praze a mimo 

jiné hraje jako sólistka v Mezinárodním symfonickém orchestru a ve švýcarském 

Bigbandu a  v projektu Swinging Classic 2013 -  a Alice Michel (Švýcarsko) – piano 

– absolvovala hudební konzervatoř v Lausanne a hudební akademii v Londýně. 

V současnosti působí jako profesorka na konzervatoři ve Veney. Na programu: 

známá díla světových mistrů, např. od A. Dvořáka, W. A. Mozarta, L. Beethovena       

a dalších.  
 

 

19. 10. sobota 19:30 hod.          hala       zdarma  
 

OLDIES DISKO 

Uslyšíte staré dobré hity, které stále ještě nezestárly. Součástí tanečního                   

a poslechového večera bude vystoupení historického šermu.  
 

 

24. 10. čtvrtek 20:00 hod.                vstupné 150 Kč 
 

LÁSKY PANÍ OPERETY! 

Slavnostní operetní koncert v podání umělců Plzeňského divadla – tenor - Petr 

Horák, sopranistka Růžena Hanusová a klavírní doprovod Táňa Vaněčková. Na 

programu známá díla od J. Strausse, F. Lehára, E. Kalmmána nebo C. Zellera.  
 

 

31. 10. 20:00 hod.                  vstupné 100 Kč 
 

KLASICKÝ KONCERT - J. R.  ENSEBLE 

Hoboj - Dominik Bunc, housle - Lenka Bartoníčková, Viola - Martin Adamovič, 

violoncello - Jan Rezek. František Kramář, Josef Fiala, Louis Massonneau a W. A. 

Mozart. 
 

 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar, vstup zdarma 

pátek 11., 18. a 25. 10. – DUO Záliba 

sobota 5. 10. – DUO Miniband  

26. 10. – Taneční večer s dechovkou 

 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15:30 – 17:00 hod., hala, vstup zdarma 

Pondělí – David Beznoska, klavír, 

náladové melodie 

Středa – Bohumila Trachtová, klávesy, 

zpěv 



BĚHOUNEK 
 

8. 10. úterý 19:30 hod.                 vstupné 100 Kč 
 

VEČER KLASICKÉ HUDBY 
v podání Pavly Švestkové – mezzosoprán, Romana Novotného – flétna a Vítězslava 

Podrazila – klavír. Na programu skladby slavných mistrů z 18., 19. a 20. století. 
 

 

neděle 6. 10. a 20. 10. 13.00 hod. 

Výklad karet s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou. Nechejte si předpovědět 

budoucnost! Termíny a bližší informace u programové specialistky na LH Běhounek. 

Individuální platba. 
 

 

15. 10. úterý 19:30 hod.                 vstupné 110 Kč 
 

HONZA JAREŠ - Světové melodie, swing, jazz a pop 

Pod mottem – Neobyčejný příběh – neobyčejný hlas. Klavírní koncert nevidomého 

absolventa Pražské konzervatoře Honzy Jareše za doprovodu bubeníka Mikoláše 

Nopa.  
  

 

21. 10. pondělí 19:30 hod.        vstupné 50 Kč 

ČÍNA A TIBET 

Cestovatelská přednáška 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19.00 – 22.30, Zimní zahrada, zdarma 

Středa 2., 9., 16. a 23. a 30. 10. Jan Zumr 

Pátek 10. a 25. 10. Gipsy Hery Band 

Pátek 4. 10. Jan Zumr a 18. 10. Jiřina a Michal Pagáčovi 

 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

14.00 – 17.00, Zimní zahrada, zdarma 

Neděle 6., 13., 20., 27. 10. Carlex  

 
 

 

CURIE 

 

1. 10. úterý 19:30 hod.   kavárna Curie    vstupné 70 Kč 
 

VEČER SWINGOVÝCH MELODIÍ 

Hrají a zpívají Rudolf Přibil a Miroslav Zábranský. 
 

 

9. 10. středa 14:00 hod.    salónek - 3. pat.      zdarma 
 

BECHTĚREVOVA NEMOC 

Lékařská přednáška v českém jazyce, přednáší MUDr. Buglov. 
 

 

15. 10. úterý 19:30 hod., kavárna, zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje duo Miroslava Bauky 



16. 10. středa 19:30 hod.  předsálí kavárny Curie     zdarma 
 

PŘEDNÁŠKA O ŽIVOTĚ AUSTRALSKÝCH DOMORODCŮ – ABORIGINALS 

Přednáší PhDr. Hana Gerzanicová z Plzně. 
 

 

17. 10. čtvrtek 19:30 hod.   kavárna      zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hrají Sunny a Tony 
 

 

22. 10. úterý 19:30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

TANEČNÍ VEČER S  MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU 

Módní firmy JB Style z Karlových Varů. K poslechu a tanci hrají Sunny a Tony.  
 

 

30. 10. středa 19:30 hod., kavárna, zdarma 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hrají DUO J a P.  

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 až 23:00 hod., kavárna Curie, zdarma 

5., 12., 19., 26. 10. sobota – Vladislav Prokop  

6., 13., 20. 10. neděle – Jan Zumr 

27. 10. neděle – Libuše Smetanová 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM JÁCHYMOV 
 

29. 10. úterý 19:30 hod.         vstupné 60 Kč 
 

ZÁRUKA TOUHY – DIVADELNÍ SOUBOR  ŽLUTIČAN 

Uvádí hořkou komedii Silke Hasslerové. Tři postarší dámy - vdova, bývalá herečka a 

důchodkyně - trýzní ve fitcentru své staré kosti a vzpomínají na doby, kdy jim jejich 

těla přinášela radost. Společné mají jedno: láska a sex jsou pro ně minulostí.            

A protože nechtějí zaživa zemřít v diskusích o nemocech při puštěné televizi, 

rozhodnou se udělat ještě před svým odchodem ze světa něco mimořádného... 

Hrají:  J. Kopplerová, J. Konopíková, I. Bradáčová, M. Kučerová, J. Vojta,           

L. Civín Napovídá: H. Svitková, Zvuk: J. Hutkay, Světla: H. Břehová                                                            

 

 

 

KOSTEL SV. JÁCHYMA 
 

25. 10. pátek v 19.30 hod.                vstupné 190 Kč 
 

VARHANNÍ KONCERT 

"V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní na nově zrestaurované varhany 

slavné skladby J. S. Bacha, C. Francka, F. Mendelssohna-Bartholdyho a další. 

Účinkuje: Michaela Káčerková (Prag/ Leipzig)".  



 

2. 10. středa 19.30 hod.          vstupné 70 Kč 
 

ÚTĚK 

akční/historický/thriller/Norsko/2012/75 minut /od 15 let 

Ve snímku se ocitáme ve fiktivním světě nehostinné krajiny, kterou už deset let 

ohrožuje mor. Příběh devatenáctiletého děvčete, které se po zabití celé rodiny 

dostane do rukou zločinecké skupiny společenských outsiderů. Brzy však zjistí, že     

v jejich společnosti ji čeká osud horší než smrt, a tak se pokusí s pomocí mladšího 

děvčete z tábora utéct. 

 

 

5. 10. sobota 17.00 hod.         vstupné 30 Kč 
 

ODYSSEUS A HVĚZDY 

sci-fi/rodinný/fantasy/mysteriózní/ČR/1976/82 minut 

Film před zahájením 45. FOH v Ostrově 

V blízké budoucnosti, kterou byl pro tvůrce přelom tisíciletí, se odehrává 

mysteriózní, tajuplný příběh. Otec v něm vypráví svému synovi podivuhodné zážitky 

ze svého dětství - o kocouru Odysseovi, ale zejména o setkání s mimozemskou 

civilizací... Dnešní diváky snad zaujme úsměvná naivita, s jakou byla před třemi 

desetiletími vylíčena doba, kterou nyní prožíváme. Scénář k filmu napsal Ota 

Hofman. 

 

 

5. 10. sobota 19.30 hod.         vstupné 30 Kč 
 

ACH, TY VRAŽDY! – PROCES DOKTORKY KALENDOVÉ 

detektivní příběh/komedie/ČR/2012/99 minut 

Film před zahájením 45. FOH v Ostrově 

7. díl cyklu Ach, ty vraždy! má název Proces doktorky Kalendové a jedná se              

o detektivní příběh o malém nedorozumění, které vedlo k velkému zločinu. 

Závěrečný příběh z cyklu Ach, ty vraždy! autorských detektivek scenáristy a režiséra 

Zdeňka Zelenky, s Jiřinou Bohdalovou v hlavní roli.  

 

 

 

9. 10. středa 19.30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

MÁME RÁDI VELRYBY 

drama/romantický/USA/2012, 107 minut od 12 let 

Film Máme rádi velryby, který vznikl na motivy skutečné události, jež zasáhla lidi po 

celém světě, vypráví úžasný příběh televizního reportéra z malého města a zapálené 

aktivistky, kteří se společně s podporou znepřátelených světových mocnosti pokusí 

zachránit rodinu majestátních velryb uvízlých pod ledovým příkrovem Severního 

ledového oceánu. 

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV ŘÍJEN 2013 



12. 10. sobota 17.00 hod.                                                                       vstupné: 50 Kč 

ZAMBEZIA 

Animovaný/dobrodružný/komedie/Jihoafrická republika/2013, 83 minut 

Mladý sokol Kai se přes zákazy svého otce vydá na dobrodružnou výpravu do 

bájného ptačího města Zambezia, aby se stal členem prestižní letky chránící město 

před útoky nepřátel. Jeho otec se ho snaží zadržet, ale je lapen podlým ještěrem, 

který kuje pikle na přepadení Zambezie. Kai a jeho spřízněná duše Zoe budou muset 

použít všechny své síly, aby před ním toto jedinečné místo zachránili. 

 

 

12. 10. sobota 19.30 hod         vstupné 70 Kč  
 

PAŘMENI 

komedie/Austrálie/Velká Británie/2011/ 97 minut /od 15 let 
Bláznivá komedie o ženichovi a třech svědcích, kteří se vydají na cestu do 

australského vnitrozemí na velikou svatbu. Svérázní svědkové se postarají o řadu 

skandálních situací a zažijí na vlastní kůži význam fráze "v dobrém i ve zlém". 

Ztřeštěný příběh je klasickou ukázkou komplikovaných vztahů ženichových přátel      

s rodinou nevěsty. Rodinná pouta jsou silnější, ale stejně neodbytní jsou i Davidovi 

přátelé... 

 

 

 

16. 10. středa 19.30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

BERGMAN & MAGNANI: VÁLKA VULKÁNŮ 

dokumentární/Itálie/2012/ 52 minut /od 12 let 

„Příběh největšího milostného skandálu ze světa šoubyznysu všech dob.” Dva 

živly, které v sobě skrývají okouzlení, sílu a jedinečnost. Když se však střetnou, je 

lepší ustoupit stranou. Ingrid Bergman a Anna Magnani byly dvě osudové ženy            

v životě nejuznávanějšího režiséra Hollywoodu té doby, Roberta Rosselliniho. 

Bergman & Magnani: Válka vulkánů je dokument, který odkrývá vášnivé                  

a dramatické milostné vztahy těchto velikánů světového filmu.  

Italský režisér a scénárista Francesco Patierno nabízí divákům ve svém dokumentu 

pohled do zákulisí natáčení Rosselliniho snímku Stromboli (1950), vypráví o jeho 

setkání s herečkou Ingrid Bergman, či o reakcích katolické církve na tento vysoce 

oceňovaný Rosselliniho film. 

 

 

19. 10. sobota 17.00 hod.        vstupné 30 Kč 
 

O STATEČNÉ PRINCEZNĚ 

pásmo animovaných pohádek/ČR/ 68 minut 

Pásmo pohádek pro nejmenší diváky složené z pohádek: Císařovy nové šaty, 

Krakonoš a mistr Jehlička, O statečné princezně, Čarovná rybí kostička, Já              

a Bělovous Zrzunda, Kocourek Mňouk. 

 



19. 10. sobota 19.30 hod.        vstupné 70 Kč 
 

HOLKY NA TAHU 

komedie/USA/2012, 84 minut od 12 let 
Tři nejlepší kamarádky Regan, Gena a Katie jsou naprosto pobouřené, když zjistí, že 

jejich kamarádka Becky, která je sice milá, ale trpí nadváhou a vždycky byla terčem 

posměchu, se bude vdávat jako první z party. Gena a Katie jsou pořád single            

a Regan se snaží přinutit svého kluka, s kterým chodí už čtyři roky, aby ji konečně 

požádal o ruku. Becky své kamarádky požádá, aby jí šli za družičky, ty se však svého 

úkolu zhostí po svém a rozlučka se svobodou se jim poněkud vymkne z rukou… 

 

 

 

23. 10. středa 19.30 hod.          vstupné 70 Kč
    

MACHETE 

akční/dobrodružný/drama/krimi/thriller/USA/2010/ 105 minut /od 18 let 
Dostal nabídku, která se neodmítá... Vypadal jako docela obyčejný dělník z ulice      

a byl ideálním kandidátem k tomu, aby na něj hodili vraždu. Ale ukázalo se, že je to 

Machete, legendární bývalý elitní agent, kterého se nevyplatí naštvat. V hlavní roli 

Danny Trejo, Robert De Niro, Jessica Alba, Steven Seagal, Michelle Rodriguez          

a další. 

 

 

26. 10. sobota 16.30 hod.        vstupné 70 Kč  
 

HOBIT: NEOČEKÁVANÁ CESTA 

dobrodružný/fantasy/USA/Nový Zéland/2012/ 169 minut 
Film sleduje cestu hlavní postavy Bilbo Pytlíka, který se ocitne na dobrodružné 

výpravě. Cílem cesty je si znovu nárokovat ztracené trpasličí království Erebor. Bilba 

nečekaně osloví čaroděj Gandalf Šedý, díky kterému se ocitne ve společnosti třinácti 

trpaslíků v čele s legendárním bojovníkem Thorinem. Cesta do divočiny vede přes 

tajemné země, kde se to hemží zlobry, skřety a kouzelníky. Ačkoliv cíl jejich výpravy - 

Osamělá hora, leží na Východě, musí projít nejdříve jeskynním systémem, kde Bilbo 

potká někoho, kdo mu navždy změní život…Gluma. 

 

 

 

26. 10. sobota 19.30 hod.        vstupné 70 Kč 
 

LET 

thriller/drama/USA/2013, 138 minut od 15 let 

Oscarovy režisér Robert Zemeckis natočil drama, které řeší velmi zajímavé dilema. 

Co provést s kapitánem letadla, jenž sice lidsky selhal a už nikdy by si neměl sednout 

za knipl, ale právě díky tomuto selhání se odhodlal k akci, která připomíná zázrak? 

Manévrem za hranici lidského chápání zachránil letadlo plné cestujících. Přesto se 

nestal hrdinou, ale psancem. Neuvěřitelnému příběhu dominuje Denzel Washington      

v roli, jež ho pasovala mezi favority oscarového klání za rok 2012. 



30. 10. středa 19.30 hod.         vstupné 50 Kč 
 

VĚRA 68 

dokument/ČR/2013/ 90 minut 

Sto čtyřicet medailí, z toho sedm zlatých a čtyři stříbrné olympijské, pasovaly 

gymnastku Věru Čáslavskou na nejúspěšnější československou sportovkyni všech 

dob. Po strhujícím vítězství na olympiádě v Mexiku v roce 1968 byla vyhlášena 

nejlepší sportovkyni světa a celý svět jí ležel u nohou. Ve stejném roce podepsala 

manifest Dva tisíce slov a svůj podpis nikdy neodvolala. Vrchol její kariéry tak 

vystřídal na počátku normalizace společenský pád a o dvacet let později opětovný let 

na vrchol, když si ji jako svou poradkyni vybral prezident Václav Havel. Pár let nato 

však jednu z nejúspěšnějších žen světa, držitelku nejvyššího japonského 

vyznamenání, vyřadila ze společnosti rodinná tragédie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JÁCHYMOVSKÁ POZNÁMKA 45: Z historie jáchymovských lázeňských pramenů. 

 

   Dnes lidé v Jáchymově i lázeňští hosté berou jako samozřejmost, že Léčebné lázně 

využívají vody obsahující radioaktivní plyn radon, který blahodárně působí na 

pohybové ústrojí pacientů. Voda prýští z pramenů kdesi v podzemí, přečerpá se         

o desítky metrů výše, odkud již samospádem tunelem a podzemním potrubím přivede 

k lázním a rozvádí se do několika lázeňských domů. Ale kdo se nad tím zamyslí, 

určitě jej napadne myšlenka, že vyhloubit tunel a rozvody vody včetně čerpání 

nebylo nic jednoduchého. Zvláště před více než sto lety. A jak to je u pramene této 

léčivé vody? To tam horníci našli něco jako studánku nebo puklinu ve skále, ze které 

prýštil pramen a stačilo vodu pouze zachytit, přečerpat výš a rozvést? Kdepak. Tak 

jednoduché a idylické to vůbec nebylo. Právě naopak. Bylo to velice dobrodružné     

a nebezpečné, také technicky náročné. Voda v podzemí, to je vždy velký problém       

a často vznikají i nesmírně dramatické situace. Tak tomu bylo i v Jáchymově. 

   V lednu 1863 byl při hloubení šachty Svornost naražen termální pramen. Stalo se 

to mezi 12. a 14. patrem na nafárané žíle Fundgrübner v nadmořské výšce 223,14 m. 

Přítok vody byl tak veliký, že další hloubení muselo být zastaveno. Voda                            

v opuštěných důlních prostorách rychle stoupala až do výše 10. patra. Při 

zmáhacích pracích o více než rok později se v šachtě sestoupilo opět pod 12. patro. 

Na východním boku šachty se narazila žíla Geschieber diagonálně křížící žílu 

Fundgrübner. 11. 3. 1864 se začala z druzdy vylomené na této žíle valit voda. Již 

příští den bylo 12. patro dolu znovu zatopené. Voda stále rychle stoupala a v srpnu 

téhož roku dosahovala na 5. patro dolu. V březnu 1866 se začalo s intenzivním 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL: 353 831618 

NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 

 
 

 

 ČTENÁŘI PÍŠÍ 



čerpáním zátopové vody, v říjnu 1867 se hladina snížila na 8. patro a úrovně pod 12. 

patrem se dosáhlo po více než třech letech usilovného čerpání, v červenci 1869. 

Konečně dne 7.5.1870 po velikém úsilí byl tento termální pramen utěsněn několikrát 

zesilovaným 9,3 metrů silným betonovým klínem opatřeným výstupním 

uzavíratelným potrubím. To ale nebyl konec trablům. Tlak pod betonáží se zvyšoval, 

hornina byla rozpukaná a vznikaly trhliny s nekontrolovaným odtokem vody. 

S obavami byl sledován přetlak, který stoupal až na kritickou hodnotu. Po dosažení 

kritického přetlaku tlak náhle nečekaně klesl a po otevření výstupního potrubí 

vytékalo poměrně malé množství vody. Po 14 dnech volného přepadu se výtok 

stabilizoval na 63 l/min. V červenci 1871 vzrostl na 128 l/min, po dvou měsících až 

na 133 l/min. Trhlinami vytékalo asi 50 l/min. Celkové původní vydatnosti při 

průvalu odhadnuté na více než 400 l/min již nebylo dosaženo. 

   Voda stále byla velikou překážkou pro důlní provoz. V roce 1901 se provoz 

zastavuje a šachta se zatápí až do výše 612 m nad mořem, na úroveň štoly Daniel. 

V té době radioaktivita jáchymovských vod stále čekala na své objevení (1905). To je 

však již jiná kapitola. Dnes jsem chtěl ukázat, jak velice se mýlí ten, kdo si myslí, že 

někde vyvěrá pramen a stačí již jen pár rour, hadic, potrubí a kohoutků, aby se 

mohly napustit vany v lázních. A stabilní situace není ani dnes. Vždyť stačí docela 

nepatrné zemětřesení a kdo ví, co všechno se tam dole v dole Svornost může stát. 

Pracovníci dolu Svornost, horníci, vše sledují a udržují v provozu. A to není nikterak 

jednoduché, to mi můžete věřit.   

Literatura:   Jan Urban: Jáchymovské radioaktivní prameny. Rozpravy NT Muzea, 

Praha 1967 

    Jaroslav Ochec 
 

 

 

 

 

 

 

Cvičíme každé úterý a čtvrtek od 19.00 hod. do 20.00 hod. v tělocvičně základní 

školy Jáchymov. 

 

Lekce pro všechny, kteří se chtějí dostat do kondice, dobře se cítit a společně si 

aktivně odpočinout.  

 

Přijďte si zacvičit: aerobik mix, step aerobik, gymball – cvičení na velkých míčích, 

bodystyling, P-class. 

Každá hodina se skládá z aerobní části, posilovací části, závěrečného strečinku  

a relaxace. Míče, podložky, gumičky, overbally, činky a zátěžové pásy máme             

k dispozici na místě. Cvičení je vhodné pro všechny - dorost, ženy i muže. Všechny 

typy cvičení je možné navštěvovat pravidelně i jednotlivě.  

S sebou potřebujete pouze dobrou náladu, pevnou obuv na cvičení, pohodlné 

oblečení a pití. 

  

                                                                                    Těší se na Vás cvičitelka Zdeňka  

TJ JÁCHYMOV - AEROBIK 



 

 
 

V měsíci září začala škola a s ní také pravidelné schůzky našich mladých hasičů. 

První pondělí se sešla starší kategorie a ve středu mladší s přípravkou. Docházka 

byla skvělá, starších dorazilo deset, mladších šest a přípravka začala s dvanácti 

dětmi. Mimo přihlášky do dalšího ročníku hry Plamen děti vyrazily dokončit 

Karlovarskou ligu. Starší družstvo osmého září soutěžilo v Horním Slavkově, kde si 

vůbec nevedlo špatně a obsadilo třetí místo. V Plesné 14. září se umístilo starší 

družstvo na čtvrtém místě a na Jáchymovském poháru se podařilo obsadit druhé 

místo a poskočit v tabulce Karlovarské ligy před závěrečným kolem na místo čtvrté 

v celkovém hodnocení, kdy před prázdninami jsme byli průběžně na místě osmém. 

Na Jáchymovském poháru jsme si vedli také dobře v kategorii jednotlivců. Ve starší 

kategorii dívek vyhrála po prvním pokusu Kateřina Kneiflová, druhý pokus skončil 

pro Kačku nepříjemný pádem, po kterém skončila na pohotovosti v ostrovské 

nemocnici. Tak snad se zase brzy postaví na start. V mladší kategorii jsme 

v kategorii chlapců měli na druhém místě Kamila Plačka a za přípravku si druhé 

místo vybojovala Pavla Peteříková. Přípravka se vydala 15. září na Pilu, kde byla 

pro tuto kategorii na Krtkově ranči připravena zajímavá soutěž. Postavili jsme dvě 

družstva a děti se opravdu vyřádily. Běžely požární útok a závod zdatnosti přes 

různé překážky. Umístily se na čtvrtém a pátém místě. Závodů se zúčastnili také 

vedoucí, aby dětem předvedli, že to, co je učíme, také dovedeme. Dopadlo to dobře, 

obstáli jsme, děti burácivě fandily a skupina, kde běželi také vedoucí z Jáchymova, 

obsadila první místo.  

Družstvo žen se zúčastnilo pohárové soutěže v Děpoltovicích, kde za velice 

příjemného počasí obsadily celkové druhé místo. Závody byly zajímavé již proto, že 

se soutěžilo pouze v jedné kategorii a to mužské, takže úspěch. 21. září se zúčastnily 

pohárové soutěže v Nové Roli, ale tam se již tak nevedlo, umístily se na místě 

čtvrtém. 

Členové výjezdové jednotky spolu se členy SDH pracují na akceschopnosti vozového 

parku, opravili jsme garáž u cisterny, pomáhali při akcích pořádaných městem, jako 

nohejbalový turnaj, pouti a také na Lesním marathonu. Jednotka měla dva výjezdy, 

jeden ve spolupráci s Horskou službou na záchraně zraněné osoby pod sedačkovou 

lanovkou a podruhé při požáru komínu v Mincovní ulici.  

Na závěr bych chtěla všechny majitele domů a bytových jednotek, kteří používají 

kotle na tuhá paliva, upozornit, že nám začíná nová topná sezóna. Je proto poslední 

šance nechat si je zkontrolovat odborníky na komínová tělesa. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HASIČI JÁCHYMOV 

 
 

 

za SDH Jáchymov 

Anna Plačková 



 

 
 

Již 21 let probíhá v sobotu před svátkem Sv. Václava setkání u Mohyly Eliáš. Od 

roku 1992, kdy byl u mohyly vztyčen první kříž, se v místě bývalého uranového dolu 

setkávají ti, kteří nechtějí zapomenout na utrpení politických vězňů, skautů, kteří na 

Jáchymovsku nedobrovolně strávili roky svého života. Někteří se domů již nikdy 

nevrátili. 

V polovině září byl v místě mohyly vztyčen nový pětimetrový dřevěný kříž. Jednalo 

se o poměrně složitou logistickou operaci, kterou jsme především díky zapojení 

většiny akčních členů střediska a několika známých a kamarádů zvládli na jedničku. 

Ti, kdo se na 21. ročníku setkání byli 28.9.2013 podívat, mohli posoudit, jak se nám 

náš záměr vydařil (ostatní si mohou prohlédnout alespoň fotografie nového kříže). 
 

V září začaly opět pravidelné družinové schůzky. Scházíme se v klubovně v budově 

bývalé školky Na Slovanech v Jáchymově. Nováčky přijímáme ve věkové kategorii: 

kluci a děvčata 6-11 let (vlčata a světlušky). Každý týden se budeme setkávat na 

schůzkách, zahrajeme si zajímavé hry a naučíme se něco nového. O víkendech 

jezdíme na jednodenní i vícedenní výpravy a v létě pak na tábor, který si sami 

postavíme v lese.  

Schůzky probíhají každý čtvrtek (kromě prázdnin) v čase 17:00 - 18:30 hod. 
Napište si o bližší informace na střediskový e-mail: arnikajachymov@centrum.cz. 

Těšíme se na vás! 
 

Tomáš Barth, vedoucí střediska 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA 

Autorkou fotografií je 

Kateřina Léblová 



 
 

 

„Můj čas, můj život!“ 
 

   Organizace Člověk v tísni, o.p.s., pobočka Sokolov, kancelář Jáchymov, nabízí 

dětem a mládeži ze sociálně znevýhodněného prostředí v Jáchymově prostor pro 

vlastní realizaci zájmových a kulturních akcí. V rámci projektu s názvem „Můj čas, 

můj život!“ organizují děti a mládež ve věku 6 až 18 let pro své vrstevníky i širší 

veřejnost vlastní volnočasové aktivity. 

V posledních měsících se podílely na akcích 

„Taneční průvod městem Jáchymov“, „Letní kino“ 

nebo „Lesní maratón 2013“, kterého se zúčastnilo 

kolem 100 osob. Dále připravují například 

Sportovní turnaj, Dětskou diskotéku nebo 

Maškarní podvečer, a to včetně souvisejících 

činností, jako je výzdoba, propagace nebo 

medializace dané aktivity. 

   Součástí projektu je také nabídka vzdělávacích 

workshopů, zaměřených na sociálně patologické 

jevy. Tyto workshopy připravuje Obvodní oddělení 

Policie ČR Jáchymov. Zmiňované aktivity se konají 

v prostoru Klubu pro děti, mládež a mladé dospělé 

v objektu Farního sboru Českobratrské církve 

evangelické nebo v blízkém okolí. 

   Cílem projektu je především prevence sociálně 

patologických jevů a drobné kriminality u cílové 

skupiny dětí a mládeže, jejich efektivnější a smysluplnější trávení volného času, 

zvýšení motivace a iniciativy v oblasti vlastního uplatnění a integrace ve 

společnosti. Také se jedná o navýšení nabídky kulturních a volnočasových aktivit či 

rozvoj sociálních dovedností. 

   Projekt je financován z příspěvku rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

aktivit v oblasti prevence kriminality a je realizován v období od června do 

listopadu 2013. 

 

 děti a mládež z Jáchymova, Bc. Alexandra Farkalinová 

lokální koordinátor pro město Jáchymov (ČvT) 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

ORGANIZACE ČLOVĚK V TÍSNI o.p.s. 

 

 



 

 
POLICIE ČR JÁCHYMOV                                 353 811 158, 721 773 597 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA     155 

OKRESNÍ OHLAŠOVNA POŽÁRŮ                       150, 950 370 112(KARLOVY VARY) 

NEMOCNICE OSTROV  RECEPCE                            353364255 

ÚSTŘEDNA NEMOCNICE    353 364 111 

RYCHLÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA K. VARY  353 232 000 

OHLAŠOVNA POŽÁRŮ JÁCHYMOV                   353 811 158, 725 056 518 

MĚSTSKÝ ÚŘAD                                             353 808 111 FAX: 353 808 112 

BYTOVÝ ÚŘAD      353 808 124   

INFORMAČNÍ CENTRUM    353 811 379 

ČESKÁ POŠTA – JÁCHYMOV    353 811 647, 353 811 977, 353 811 155 
 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

Karin Pašková, TEL: 353 808 122 

PO, ČT               13.00 - 18.00 hodin 

ÚT      10.00 -12.00           13.00 - 16.00 hodin 
 

 

INFORMAČNÍ CENTRUM JÁCHYMOV 

nám. Republiky 1, TEL.: 353 811 379 

PO – PÁ                        8:00 – 12:00         12:30 – 17:00 hodin 

SO, NE                          9:00 – 12:00         12:30 – 17:00 

_______________________________________________________________________________ 

 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 

MUDr. Erika Handrychová  TEL.: 353 811 244 

 

PO, ÚT, ST, PÁ             7.30  -  11.30 hodin 

ST                                  13.00 -  15.00 hodin - plánované vyšetření a homeopatie      

ČT                              13.00  -  17.00 hodin 

___________________________________________________________________________      

 

ORDINACE ZUBNÍHO LÉKAŘE 

MUDr. Pavel Hecht      TEL.: 353 811 551 

 

PO, ST, ČT                   7.30  -  11.30  13.00 – 15.00 hodin 

ÚT                                 7.30  - 11.30 13.00 – 16.30 hodin 

PÁ                                 7.30  - 11.30 12.30 – 14.00 hodin 

Poslední pacient je přijímán 30 minut před ukončením pracovní doby. 

___________________________________________________________________________ 

 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE  

 MUDr. Jaroslava Cikhardtová, Zdeňka Klejchová  TEL.: 353 811 390 

 

PO                                8.00  -  12.00  

ÚT                                8.00  – 12.00     12.00 – 14.00 PREVENCE 

ST                                                           15.00  -  18.00  

ČT                               8.00  -  12.00      12.00 – 14.00 PREVENCE 

PÁ                               8.00  -  12.00     12.00 – 14.00 PREVENCE 

 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA    
 



 

 

Odbor hospodářsko správní 
 

Jméno činnosti E-mail telefon dveře/pos

chodí 

Hadrava Jan vedoucí OHS hadrava@mestojachymov.cz 353 808 130 13 B / 2 

Hellmichová 

Eva 

5. hellmichova@mestojachymov.cz 353 808 133 14 / 2 

Hynková Soňa 1. hynkova@mestojachymov.cz 353 808 126 6 / 1 

Ing. Frischová 

Marcela 

5. frischova@mestojachymov.cz 353 808 117 14 / 2 

Peroutková  

Anna 

4. peroutková@mestojachymov.cz 353 808 119 13 / 2 

Trylčová Marie 2. trylcova@mestojachymov.cz 353 808 120 4 / 1 

Vacata Pavel 3. vacata@mestojachymov.cz 353 808 121 16 / 2 

Luboš 

Kožušník 

6. kozusnik@mestojachymov.cz 353 808 118 11 / 1 

Stradiot 

Stanislav 

správce  353 808 125 1 / 1 

 

Odbor stavebního úřadu 
Jméno činnosti E-mail telefon dveře/poschodí 

Krejčová 

Lýdia 

vedoucí krejcova@mestojachymov.cz 353 808 129 10 / 1 

Anna 

Punčochářová 

S. puncocharova@mestojachymov 353 808 116 10/1 

Michael  

Rothe 

 rothe@mestojachymov.cz 353 808 132 10/1 

 

Činnosti: 

1. Sekretariát starosty a pošta 

2. Přestupky, poplatky, pokladna, soc. dávky, hřbitov, komunální odpad 

3. Správní činnosti (drážní úřad, kácení nelesní zeleně, VHP), investice, proinvestice, ÚPD 

4. Správa majetku města – prodej bytů, pozemků, pronájmy bytů, bytů z majetku města 

5. Finanční účtárna, ekonomika, mzdy, majetek města, pojištění, vymáhání pohledávek 

S. Povolování staveb, kolaudace a změny využ. staveb, územní řízení, dozor 

Sídlo MěÚ Jáchymov, nám. Republiky 1 

362 51  JÁCHYMOV 

Telefon +420 353 808 111 

Fax +420 353 808 112 

WWW www.mestojachymov.cz 

E-mail podatelna@mestojachymov.cz 

Starosta Ing. Bronislav Grulich 

tel.: +420 353 808 113; 

E-mail: grulich@mestojachymov.cz 

Místostarostka Ingeborg Štiková, 

tel.: +420 353808114; 

E-amil: stikova@mestojachymov.cz  

Tajemnice Annamarie Viková, tel.: +420 353 808 115 

E-mail: vikova@mestojachymov.cz 

KONTAKTY NA MĚSTSKÝ ÚŘAD JÁCHYMOV 

http://www.mestojachymov.cz/
mailto:podatelna@mestojachymov.cz
mailto:grulich@mestojachymov.cz
mailto:stikova@mestojachymov.cz


 

 

 

 

 



  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 


